

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2568

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการ บัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทาง การเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชี รับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขต จำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำ ขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

****/2

เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข และได้ให้ข้อสังเกตเรื่องสัญญาจ้างบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อให้คำปรึกษาเรื่องการเจรจาและจัดเตรียมเอกสารเพื่อเรียกเก็บเงินงานก่อสร้างส่วนเพิ่ม ตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญ และได้ให้ข้อสังเกตเรื่อง การจัดหาเงินทุนเพิ่มเติมเพื่อจ่ายชำระหุ้นกู้ตลอดจนรักษาระดับของกระแสเงินสดสำหรับใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ตามรายงานลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2567



นายสุพจน์ มหันตชัยสกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 12794

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2568

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		77,095	156,747	21,427	34,169
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4, 20	365,319	313,221	322,608	282,438
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		382	379	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		41,833	32,224	720	853
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	290,406	285,306
สินค้าคงเหลือ	6	38,903	41,854	6,735	10,533
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		1,054	1,919	190	1,262
ต้นทุนในการทำให้เสร็จตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า		33,339	32,639	218	418
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		220	1,588	87	448
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		17,416	16,722	3,754	4,837
		575,561	597,293	646,145	620,264
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		211,136	212,738	16,903	16,903
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		786,697	810,031	663,048	637,167
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		69,660	69,611	44,699	44,687
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,234	5,332	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		3,598	3,598	3,598	3,598
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	6,753,819	6,966,531
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	3,343,392	3,488,887	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	465,209	436,396	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		58,701	58,925	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	1,561,875	1,563,606	332,033	335,060
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,648	3,776	2,648	2,692
ค่าความนิยม		567,908	567,908	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		41,204	41,589	4,343	4,346
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	20	67,710	66,648	53,827	52,652
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,188,139	6,306,276	7,194,967	7,409,566
รวมสินทรัพย์		6,974,836	7,116,307	7,858,015	8,046,733

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

(หน่วย : พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	373,529	383,554	22,281	23,376
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	238,317	239,412	54,427	57,005
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		2,527	5,129	207	207
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		4,901	2,228	267	395
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	45,575	45,575	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		42,479	40,595	10,505	12,701
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	205,885	207,815	205,885	207,815
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	-	211,577
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11	50,000	50,000	50,000	50,000
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		13,092	11,985	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		44,182	45,003	26,728	25,426
		1,020,487	1,031,296	370,300	588,502
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		1,347	1,204	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,021,834	1,032,500	370,300	588,502
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	13	126,755	138,151	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		181,886	163,547	51,565	54,202
หุ้นกู้	12	338,995	336,042	338,995	336,042
ถาวรผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		15,109	14,338	3,216	2,859
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		10,383	10,394	10,383	10,395
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		673,128	662,472	404,159	403,498
รวมหนี้สิน		1,694,962	1,694,972	774,459	992,000

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 5,880,774,594 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	2,940,387	2,940,387	2,940,387	2,940,387
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,464,678,334 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	1,732,339	1,732,339	1,732,339	1,732,339
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	5,564,565	5,564,565	5,564,565	5,564,565
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	(3,457,101)	(3,457,101)	2,228	2,228
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
ยังไม่ได้จัดสรร	1,330,196	1,467,197	(215,576)	(244,399)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	110,587	115,128	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	5,280,586	5,422,128	7,083,556	7,054,733
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(712)	(793)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,279,874	5,421,335	7,083,556	7,054,733
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,974,836	7,116,307	7,858,015	8,046,733


นายธนัช ปาววิปุลยากร



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
POWER SOLUTION TECHNOLOGIES PUBLIC COMPANY LIMITED


พลตำรวจโทนิทัศน์ ลิ้มศิริพันธ์

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	340,634	287,793	2,287	11
รายได้จากการบริการ	2,600	331	214	204
รายได้จากการขายไฟฟ้า	37,307	33,933	17,750	16,792
รายได้จากการก่อสร้าง	19,044	84,296	67	2,638
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	3	-	15,000	20,000
อื่น ๆ	15,462	23,288	23,975	6,942
รวมรายได้	415,047	429,641	59,293	46,587
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	327,552	272,593	3,830	8
ต้นทุนบริการ	2,164	201	185	192
ต้นทุนขายไฟฟ้า	13,498	12,889	5,972	5,897
ต้นทุนจากการก่อสร้าง	15,883	29,146	63	2,343
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5,921	7,700	1,496	2,568
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26,427	32,986	9,289	17,886
รวมค่าใช้จ่าย	391,445	355,515	20,835	28,894
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	23,602	74,126	38,458	17,693
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของการร่วมค้า	8	(145,495)	(4,343)	-
รายได้ทางการเงิน	5,693	2,318	4,365	1,510
ต้นทุนทางการเงิน	(22,973)	(28,929)	(13,997)	(22,081)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(139,173)	43,172	28,826	(2,878)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(1,508)	(13,895)	(3)	(221)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(140,681)	29,277	28,823	(3,099)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนหลังภาษีเงินได้สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(780)	(1,983)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(141,461)	27,294	28,823	(3,099)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	(261,963)	-
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สูทธิจากภาษีเงินได้		-	(261,963)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	(261,963)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(140,681)	(232,686)	28,823
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(780)	(1,983)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(141,461)	(234,669)	28,823
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(140,762)	24,953	28,823
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(780)	(1,983)	-
		(141,542)	22,970	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		81	4,324	-
		(141,461)	27,294	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(140,762)	(237,010)	28,823
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(780)	(1,983)	-
		(141,542)	(238,993)	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		81	4,324	-
		(141,461)	(234,669)	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	14			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันบาท:พันหุ้น)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0406)	0.0105	0.0083
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(0.0002)	(0.0008)	-
		(0.0408)	0.0097	0.0083
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
		3,464,678	2,371,950	3,464,678

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น			กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
	จ่ายโดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	จัดสรรแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,732,339	5,564,565	(3,459,329)	(3,457,101)	1,467,197	115,128	5,422,128	(793)	5,421,335
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	(141,542)	-	(141,542)	81	(141,461)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(141,542)	-	(141,542)	81	(141,461)
โอนสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงไปยังกำไรสะสม	-	-	-	-	4,541	(4,541)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,732,339	5,564,565	(3,459,329)	(3,457,101)	1,330,196	110,587	5,280,586	(712)	5,279,874
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,185,975	6,055,971	(3,462,121)	(3,459,893)	33,055	390,947	5,455,990	3,169	5,459,159
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	4,324	27,294
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(261,963)	(261,963)	-	(261,963)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(261,963)	(261,963)	4,324	(234,669)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	1,185,975	6,055,971	(3,462,121)	(3,459,893)	33,055	128,984	5,216,997	7,493	5,224,490

บริษัท เพาว์เวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น						
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการ		กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
		จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
1,732,339	5,564,565	2,228	-	(244,399)	7,054,733	
-	-	-	-	28,823	28,823	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	28,823	28,823	
1,732,339	5,564,565	2,228	-	(215,576)	7,083,556	
1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	(523,326)	6,753,903	
-	-	-	-	(3,099)	(3,099)	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	(3,099)	(3,099)	
1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	(526,425)	6,750,804	

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567
 กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อนสำหรับงวด
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด
 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568
 กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จก่อนสำหรับงวด
 กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด
 ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(139,173)	43,172	28,826	(2,878)
ขาดทุนก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(780)	(1,983)	-	-
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	187	(742)	(31)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	19,861	18,074	4,889	4,602
ตัดจำหน่ายต้นทุนในการทำรายการ	1,241	2,105	1,174	2,105
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	34	194	36	84
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (โอนกลับ)	-	-	(3,828)	-
ค่าเพื่อการลดลงจากการปรับลดมูลค่าสินค้า (โอนกลับ)	37	27	37	27
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	66	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(1,260)	-	137	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	145,495	4,343	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(33)	(105)	(33)	(105)
รายได้ทางการเงิน	(5,693)	(2,318)	(4,365)	(1,510)
เงินปันผลรับ	-	-	(15,000)	(20,000)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	799	825	356	337
ต้นทุนทางการเงิน	20,690	26,579	12,437	19,545
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	41,471	90,171	24,635	2,207
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(44,907)	40,830	(22,818)	5,481
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	94	90	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(9,609)	(23,110)	133	12,659
สินค้าคงเหลือ	2,914	6,224	3,761	32
ต้นทุนในการทำให้อสังหาริมทรัพย์ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	(700)	(3,173)	200	269
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	1,367	656	361	581
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(233)	(5,806)	1,083	(3,879)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(114)	5,981	86	75
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(3,419)	(16,424)	(2,445)	(10,448)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(2,602)	(1,673)	-	(566)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	2,673	543	(129)	(13)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(835)	(2,512)	1,302	(1,734)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(12)	(5)	(12)	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(13,912)	91,792	6,157	4,664
จ่ายภาษีเงินได้	(666)	(2,571)	(189)	(656)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(14,578)	89,221	5,968	4,008

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(48)	37	(12)	(90)
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	3,000	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการรับคืนทุนในบริษัทย่อย	-	-	216,540	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13,004	-	224	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13,607)	(30,163)	(1,795)	(6,523)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(5,100)	(9,750)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(28,813)	(81,500)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	2,107	-	-
ดอกเบี้ยรับ	116	198	2,043	91
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(29,348)	(106,321)	211,900	(16,272)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(10,024)	76,298	(1,095)	42,151
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	332,000	-	332,000
ต้นทุนการทำการรายการหุ้นกู้ที่เกิดในระหว่างปี	(150)	(6,343)	(150)	(6,343)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	(211,577)	7,400
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	100,000	-	100,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(11,430)	(17,310)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนของหนี้สินที่เกี่ยวข้อง โดยตรงกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(8,940)	-	-
เงินสดรับจากสัญญาเช่าทางการเงิน	30,822	19,571	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(23,662)	(20,330)	(4,869)	(9,159)
ดอกเบี้ยจ่าย	(20,960)	(23,727)	(12,919)	(16,854)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(35,404)	451,219	(230,610)	449,195
เงินสดและรายการเงินสดที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	(1,389)	(467)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(80,719)	433,652	(12,742)	436,931
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	156,747	91,887	34,169	17,453
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด	1,067	436	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	77,095	525,975	21,427	454,384
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้การค้าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,758	3,932	384	3,669
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	15,896	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้น (ลดลง)	12,995	-	-	-
เงินปันผลค้างรับ	-	-	15,000	20,000

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานทดแทนให้กับภาครัฐและภาคเอกชน การก่อสร้างโรงไฟฟ้า และการจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์โครงการ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่อาคารทีเอสทีซี เลขที่ 389 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกลงเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทฯ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับ งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับนี้เป็นภาษาอื่น ต้องให้สอดคล้องกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

2.1. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.2. การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล เหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

วันที่ 31 มีนาคม 2568

2.3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

3. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	2.0	-
รายได้อื่น	-	-	17.2	1.3
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4.3	1.4
เงินปันผลรับ	-	-	15.0	20.0
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.5	1.6
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	0.9	0.9
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้จากการบริการ	0.1	-	-	-
รายได้อื่น	6.0	5.9	5.0	-
ดอกเบี้ยรับ	5.5	2.1	-	-
รายการธุรกิจกับบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน				
รายได้จากการขายไฟฟ้า	3.0	3.1	3.0	3.1

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2568

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6.6	7.4	4.0	4.4
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	0.2	-	-
รวม	6.7	7.6	4.0	4.4

ยอดคงค้างที่สำคัญระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	329,781	311,298
การร่วมค้า	50,639	39,383	5,367	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	20,432	19,557	20,432	19,557
เงินปันผลจากบริษัทย่อยค้างรับ*	-	-	15,000	-
รวม	71,071	58,940	370,580	330,855
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,448)	(18,448)	(60,001)	(60,032)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	52,623	40,492	310,579	270,823
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	4,315	4,573

* เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทของบริษัทย่อยทั้ง 3 แห่ง มีมติอนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ในอัตรา 0.91 บาทต่อหุ้น 10.53 บาทต่อหุ้น และ 15 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31			ณ วันที่ 31
	ธันวาคม 2567	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	มีนาคม 2568
บริษัทย่อย				
บริษัท เสฐฐิสุพรรณ ไปโอกรีน เพาเวอร์ จำกัด	4,377	100	-	4,477
กิจการร่วมค้า พีเอสที เพาเวอร์	40,660	-	-	40,660
บริษัท อรัญ เพาเวอร์ จำกัด	118,000	-	-	118,000
บริษัท โรงไฟฟ้าขุนพัดเพ็ง จำกัด	300	-	(300)	-
บริษัท โรงไฟฟ้าสระยายโสม จำกัด	3,800	-	-	3,800
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	38,000	5,000	-	43,000
บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด	75,000	40,000	(40,000)	75,000
บริษัท ทีเอสเอชไอ เอ็นจิเนียริง จำกัด	31,000	1,500	-	32,500
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	3,000	-	-	3,000
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	1,500	-	(1,500)	-
รวม	315,637	46,600	(41,800)	320,437
บริษัทร่วม				
บริษัท นวรัตน์ บีเวอร์เรส จำกัด	55,061	-	-	55,061
รวม	370,698	46,600	(41,800)	375,498
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(85,392)	-	300	(85,092)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	285,306			290,406

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืน เมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 4.00 - 7.44 ต่อปี

วันที่ 31 มีนาคม 2568

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
	ธันวาคม 2567	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	มีนาคม 2568
การร่วมค้า				
บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เนตเวิร์ค จำกัด	436,396	28,813	-	465,209
รวม	<u>436,396</u>	<u>28,813</u>	<u>-</u>	<u>465,209</u>

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยคิดดอกเบี้ยอ้างอิงกับ MLR ลบอัตราที่กำหนดในสัญญา ณ วันที่มีการเบิกเงินกู้ยืม ทั้งนี้ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ผู้กู้เบิกเงินกู้งวดสุดท้าย ซึ่งจะทยอยครบกำหนดชำระคืนเริ่มตั้งแต่เดือนกรกฎาคม 2570

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยนั้นมีการะให้มีการสนับสนุนทางการเงินแก่การร่วมค้าในวงเงินไม่เกิน 0.4 ล้านบาท และในระหว่างปี 2568 บริษัทย่อยได้ให้การสนับสนุนทางการเงินแก่การร่วมค้าแล้วทั้งจำนวน

เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อยในประเทศแห่งหนึ่ง ให้การสนับสนุนทางการเงินแก่การร่วมค้าดังกล่าวในวงเงินไม่เกิน 110.8 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2568 บริษัทย่อยนั้นได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินกับการร่วมค้าดังกล่าวจำนวนเงิน 110.8 ล้านบาทแล้ว ซึ่งคงเหลือวงเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 82 ล้านบาท

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

มีรายการเคลื่อนไหวที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
	ธันวาคม 2567	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	มีนาคม 2568
บริษัทย่อย				
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	211,577	-	(211,577)	-
รวม	<u>211,577</u>	<u>-</u>	<u>(211,577)</u>	<u>-</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืน เมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 1.00 - 7.44 ต่อปี ต่อมาเมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2568 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระครบทั้งจำนวนแล้ว

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2568

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระจากการรับประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	1,199	2,483	847	397
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	2,622	5,561	139	-
มากกว่า 3 ถึง 6 เดือน	5,210	5,211	-	-
มากกว่า 6 ถึง 12 เดือน	10,421	8,684	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	6,799	3,325	277,314	277,314
รวม	26,251	25,264	278,300	277,711
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,325)	(3,325)	(44,491)	(44,491)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	22,926	21,939	233,809	233,220
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	176,694	128,638	5,309	5,258
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	8,351	19,935	-	221
มากกว่า 3 ถึง 6 เดือน	6,164	24,269	-	-
มากกว่า 6 ถึง 12 เดือน	88,789	68,135	160	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	48,407	45,236	523	523
รวม	328,405	286,213	5,992	6,002
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(53,545)	(53,356)	(523)	(523)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	274,860	232,857	5,469	5,479
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	297,786	254,796	239,278	238,699

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,667	9,300	60,546	38,931
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,755	1,461	372	208
เงินทดรองจ่ายอื่น	995	426	567	18
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	29,155	23,664	15,736	13,501
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	252	165	252	165
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	998	712	998	712
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,561	14,397	6,032	5,783
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,000	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	21,934	24,086	-	625
รวมลูกหนี้อื่น	83,317	74,211	99,503	59,943
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(15,784)	(15,786)	(16,173)	(16,204)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	67,533	58,425	83,330	43,739
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	365,319	313,221	322,608	282,438

5. รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 72.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 89.2 ล้านบาท)(เฉพาะบริษัทฯ: 0.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 0.4 ล้านบาท)) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 ปี

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

6. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้ เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
สินค้าสำเร็จรูป	11,757	17,682	(4,177)	(4,140)	7,580	13,542
วัตถุดิบและวัสดุ	34,679	31,668	(3,356)	(3,356)	31,323	28,312
รวม	46,436	49,350	(7,533)	(7,496)	38,903	41,854

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้				
		เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
2568	2567	2568	2567	2568	2567	
สินค้านำสำเร็จรูป	10,912	14,673	(4,177)	(4,140)	6,735	10,533
รวม	10,912	14,673	(4,177)	(4,140)	6,735	10,533

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2568

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ และเงินปันผลที่บริษัทได้รับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด

วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับระหว่างงวด	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
	(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง								
กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์								
บริษัท กันหา โซล่าพาวเวอร์ จำกัด	57,000	57,000	100	100	57,000	57,000	6,000	-
บริษัท โซลาร์ โกรกรีน จำกัด	20,000	20,000	100	100	20,000	20,000	3,000	-
บริษัท เพาเวอร์ วี กรีน จำกัด	38,500	38,500	100	100	38,500	38,500	-	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	65,700	65,700	100	100	65,700	65,700	6,000	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	76,500	76,500	100	100	76,500	76,500	-	-
กิจการร่วมค้า พีเอสที เพาเวอร์	7,081	7,081	100	100	7,081	7,081	-	-
กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวล								
บริษัท ไบ โอกรีน เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	25	25	100	100	25	25	-	-
กลุ่มโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนอื่นๆ								
บริษัท โกลบอล โซลาร์ เอนเนอร์ยี จำกัด	15,000	15,000	100	100	15,000	15,000	-	-
กลุ่มธุรกิจจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง								
บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด	1,430,000	1,430,000	100	100	6,634,840	6,634,840	-	20,000
กลุ่มธุรกิจการให้บริการก่อสร้าง								
บริษัท พีเอสทีซี เอนจิเนียริง จำกัด	10,000	10,000	100	100	10,000	10,000	-	-
บริษัท ทีเอสเอชไอ เอนจิเนียริง จำกัด	50,000	50,000	100	100	47,000	47,000	-	-
กลุ่มธุรกิจอื่น								
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	866,160	1,082,700	100	100	866,160	1,082,700	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					7,837,806	8,054,346	15,000	20,000
หัก: ค่าเผื่อการค้ำของเงินลงทุน					(1,083,987)	(1,087,815)	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					6,753,819	6,966,531	15,000	20,000

รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	6,966,531
การลดทุนจดทะเบียนและการจ่ายคืนทุนของบริษัทย่อย	(216,540)
โอนกลับค่าเผื่อค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	3,828
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	6,753,819

วันที่ 31 มีนาคม 2568

7.1. รายการลดทุนจดทะเบียนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ และเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด (บริษัทย่อยในประเทศ) มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยดังกล่าวดำเนินการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 1,082,700,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 10,827,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็น 866,160,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 8,661,600 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเสร็จ เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2568

7.2. รายการปิดกิจการบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ และเมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย มีมติอนุมัติให้ดำเนินการปิดกิจการบริษัทย่อยในประเทศจำนวน 4 แห่ง ดังนี้

ก) บริษัท โกลบอล โซลาร์ เอนเนอร์ยี จำกัด

ข) บริษัท พีเอสทีซี1 จำกัด

ค) บริษัท พีเอสทีซี2 จำกัด

ง) บริษัท ไปโอกรีน เอนเนอร์ยี 2 จำกัด

โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในเดือนธันวาคม 2567 และบริษัทย่อยลำดับที่ ก) และ ข) ค) ได้ดำเนินการชำระบัญชีแล้วเสร็จกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว ในเดือนเมษายน 2568 และ พฤษภาคม 2568 ตามลำดับ ในส่วนของบริษัทย่อยลำดับ ง) ยังคงอยู่ในระหว่างดำเนินการชำระบัญชี

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุน และส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และเงินปันผลรับจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ส่วนแบ่งขาดทุนจาก		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	เงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	ในระหว่างงวด		ในระหว่างงวด		ในระหว่างงวด	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท ไทย ไปป์ไลน์						
เน็ตเวิร์ค จำกัด	(145,495)	(4,343)	-	(261,963)	-	-
รวม	(145,495)	(4,343)	-	(261,963)	-	-

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2568

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,563,606	335,060
เพิ่มขึ้น - ราคาทุน	29,360	2,180
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(11,744)	(362)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(19,347)	(4,845)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	1,561,875	332,033

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร โรงไฟฟ้า และเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงไฟฟ้าส่วนใหญ่ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารค้ำประกันโดยการจำนำบัญชีเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีวงเงินคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 58 ล้านบาท และ 700 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2567 : 58 ล้านบาท และ 693 ล้านบาท ตามลำดับ) (เฉพาะบริษัทฯ: 30 ล้านบาท และ 494 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2567 : 30 ล้านบาท และ 494 ล้านบาท ตามลำดับ))

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯทำสัญญากู้ยืมเงินจากบริษัท เจพี อินเตอร์เนชั่นแนล (ประเทศไทย) จำกัด (กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน) เป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 50 ล้านบาท) เงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัท เจเอ็น เอ็นเนอร์จี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (บริษัทย่อยที่ถือโดยบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง) โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในวันที่ 24 มิถุนายน 2568

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 31 มีนาคม 2568

12. หุ้นกู้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 รายละเอียดการออกหุ้นกู้ชนิดมีหลักประกัน ระบุชื่อผู้ถือ มีผู้แทน ผู้ถือ หุ้นกู้และไม่ด้อยสิทธิ โดยเสนอขายแก่ผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือนักลงทุนรายใหญ่ภายในประเทศมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

หุ้นกู้	วันที่ออก	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	ครบกำหนด	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
ครั้งที่ 1/2567	29 กุมภาพันธ์ 2567	7.25	1 ปี 9 เดือน	พฤศจิกายน 2568	209,900	209,900
ครั้งที่ 1/2567	29 กุมภาพันธ์ 2567	7.50	2 ปี 9 เดือน	พฤศจิกายน 2569	122,100	122,100
ครั้งที่ 2/2567	16 สิงหาคม 2567	7.25	3 ปี	สิงหาคม 2570	219,500	219,500
หัก: ต้นทุนในการทำรายการลดจ่าย					(6,620)	(7,643)
รวม					544,880	543,857
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(205,885)	(207,815)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					338,995	336,042

หุ้นกู้ดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย)

ทั้งนี้ ภายใต้ข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและหน้าที่บางประการ ซึ่งรวมถึงการดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของงบการเงินรวมตามที่กำหนด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชีในแต่ละปี ตลอดระยะเวลาของหุ้นกู้ และมีเงื่อนไขในการประกาศจ่ายเงินปันผลตามที่ระบุไว้ในสัญญาหุ้นกู้

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาว ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	183,726
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(11,430)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	34
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	172,330
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(45,575)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	126,755

เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทค้ำประกันโดย (ก) การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัท (ข) การจำนำสิทธิการรับเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท และ (ค) การค้ำประกันโดยบริษัทฯ

วันที่ 31 มีนาคม 2568

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การไม่ลดทุนจดทะเบียนหรือควบรวมกับนิติบุคคลอื่น การไม่จ่ายเงินปันผล การไม่ก่อหนี้อื่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุน และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา การดำรงเงินในบัญชีเงินฝากเพื่อสำรองการชำระหนี้ เป็นต้น

14. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

ใบสำคัญแสดงสิทธิมีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 บริษัทฯ จึงไม่นำผลของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อกำไรต่อหุ้นปรับลด ดังนั้น บริษัทฯ จึงแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดเท่ากับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน บริษัทเสนอส่วนงานธุรกิจที่สำคัญ ดังนี้

- ส่วนงาน 1 ส่วนงานจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์โครงการ
- ส่วนงาน 2 ส่วนงานการก่อสร้าง
- ส่วนงาน 3 ส่วนงานจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง
- ส่วนงาน 4 ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 31 มีนาคม 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

ส่วนงานดำเนินงานจำแนกตามประเภทธุรกิจในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

งบการเงินรวม									
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568					สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567				
ตัดรายการ					ตัดรายการ				
ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	รวม	ส่วนงาน 1	ส่วนงาน 2	ส่วนงาน 3	ส่วนงาน 4	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	473	19,044	342,762	37,307	399,586	-	399,586	33,933	406,353
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2,027	-	16,118	-	18,145	(18,145)	-	12,163	(12,163)
รายได้ทั้งสิ้น	2,500	19,044	358,880	37,307	417,731	(18,145)	300,072	33,933	406,353
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน									
ตามส่วนงาน	(1,515)	3,160	15,310	23,367	40,322	166	15,586	20,536	91,287
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วนรายได้อื่น					15,462				23,288
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					(5,921)				(7,700)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(26,427)				(32,986)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของการร่วมค้า					(145,495)				(4,343)
รายได้ทางการเงิน					5,693				2,318
ต้นทุนทางการเงิน					(22,973)				(28,929)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1,508)				(13,895)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก					(780)				(1,983)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					(141,461)				27,294

วันที่ 31 มีนาคม 2568

16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**16.1. ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 18 ล้านบาท) เฉพาะบริษัทฯ: 0.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 6 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง

16.2. ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) และการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ถึง 25 ปีนับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาและต่อสัญญาโดยอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี จนกว่าจะมีการยุติสัญญา รายละเอียดของสัญญาขายไฟฟ้างดงามกล่าวไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวด

16.3. ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและอื่น ๆ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและภาระผูกพันอื่นดังต่อไปนี้

- ก. กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและที่ปรึกษา และสัญญาเช่ามีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567	31 มีนาคม 2568	31 ธันวาคม 2567
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	12.2	11.3	8.8	8.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	37.6	37.6	23.4	24.2
เกิน 5 ปี	108.7	111.0	51.5	52.6

- ข. กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการต่าง ๆ และการบริการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 28.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 32.2 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 10.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 10.2 ล้านบาท))

16.4. ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯมีส่วนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ยังไม่เรียกชำระจำนวน 23.5 ล้านบาท และ 23.5 ล้านบาท ตามลำดับ

17. การค้าประกัน

- 17.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 1,266 ล้านบาท และ 5 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2567 : 1,702 ล้านบาท และ 5 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา)

วันที่ 31 มีนาคม 2568

- 17.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพัน ซึ่งส่วนใหญ่เพื่อการค้ำประกันตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,321 ล้านบาท และ 55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2567 : 2,321 ล้านบาท และ 55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- 17.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระค้ำประกันหุ้นกู้ที่บริษัทฯได้จำหน่าย รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 552 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 552 ล้านบาท)
- 17.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเพื่อค้ำประกันตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นจำนวน 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 50 ล้านบาท)
- 17.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงินรวม 205 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 209 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 19 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567 : 19 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

19. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินและไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

20. จัดประเภททางการเงินปีก่อน

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่เคยรายงาน	ตามที่รายงานใหม่	ตามที่เคยรายงาน	ตามที่รายงานใหม่
	2567	2567	2567	2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	289,135	313,221	281,813	282,438
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	90,734	66,648	53,277	52,652

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568